Jaculabamur; statim vero dedit deus copiosam venationem.  
Naves quidem me sequebantur duodecim, in unamquamque  
autem] novem-sortito-contigere capræ; mihi vero decem elegi  
soli.] Sic tum per-totum diem, ad solis occasum,  
sedebamus epulantes carnes immensas, et *diabentes* vinum  
dulce.] Nondum enim e-navibus absumtum-erat vinum ru-  
brum,] sed inerat : multum enim in amphoris singuli  
hausimus, Ciconium sacro oppido capto.  
Cyclopum autem ad terram prospiciebamus, prope qui-erant,  
fumumque, ipsorumque vocem *auditimus* oviumque et ca-  
prarum.] Quando autem sol occidit et tenebrae supervenire,  
tunc vero decubuiimus in litore maris.  
Quando autem mane-genita apparuit rosels-digitis Aurora,  
tunc ego concione instituta inter omnes dixi :  
Alii quidem nunc manete, mihi dilecti socii;  
at ego cum navique mea et meis sociis  
profectus, hos homines explorabo, quinam sint :  
utrum illi flagitioi et feroce, nec justi,  
an hospitales, et ipsis mens sit deorum-reverrens.  
Sic satus, navem conscendi ; jussique socios  
ipsosque consendere, et retinacula solvere.  
Hi vero continuo inscendebant, et in transtria consedere ;  
ordine autem sedentes canum mare verberabant remis.  
Sed quum jam in-eum locum perveneramus, prope qui-erat,  
ibi in extrema-partē speluncam vidimus, prope mare,  
excelsam, lauris contextam : ibi vero multa  
pecora, ovesque et capræ stabulabantur ; circum autem caula  
excelsa ædificata-erat excisis lapidibus,  
preceraque pinis, et quercubus alte-comantibus.  
Hic autem vir habitabat ingens, qui quidem pecora  
solus pascebatur procul; neque cum aliis  
versahatur, sed seorsum manens nefario animo-erat.  
Etenim monstrum erat horrendum ; nec similis-erat  
homini quidem pane-vescenti, sed cacumini silvoso  
excelsorum montium, quando appareat solum ab aliis.  
Tum vero ceteros jussi dilectos socios  
illuc apud navemque manere, et navem custodire :  
at ego, electis sociorum duodecm optimis,  
ivi; sed caprinum utrem habebam nigri vini,  
dulcis, quod mihi dederat Maron, Evanthei filius,  
sacerdos Apollinis, qui Ismarum tuebatur ;  
quoniam ipsum cum prole tutati-sumus atque uxore,  
reverentes : habitabat enim in luco arborifero  
Phœbi Apollinis. Ille vero mihi dedit pulca dona :  
auri quidem mihi dedit elaborati septem talenta ;  
dedit autem mihi craterem totum-argenteum : ac deinde  
vinum in amphoris duodecim omnibus (*summd*) haustum,  
suave, incorruptum, divinum potum : nec quisquam illud  
norat famulorum, neque ancillarum in domo,  
sed ipse uxorque cara, promaque una sola.  
Hoc autem quum bibebant dulce vinum rubrum,  
unum poculum qui-implaverat, aquæ ad viginti mensuras  
infundebat ; odor autem dulcis a craterè spirabat,  
divinus : tum nequaquam abs:inere gratum fuisse.